

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО  
«ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК»**

**Основні форми згідно з МСФЗ**

*За рік, що закінчився 31 грудня 2021 року*



**Зміст**

|  |   |
|--|---|
| Звіт про фінансовий стан .....         | 1 |
| Звіт про фінансові результати .....    | 2 |
| Звіт про сукупний дохід .....          | 3 |
| Звіт про рух грошових коштів .....     | 4 |
| Звіт про зміни власного капіталу ..... | 5 |

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК»**  
**Звіт про фінансовий стан на 31 грудня 2021 року**

(у тисячах гривень)

|  | 2021 рік<br>(не аудований) | 2020 рік          |
|--|----------------------------|-------------------|
| <b>Активи</b>  |                            |                   |
| Грошові кошти та їх еквіваленти  | 21 326 213                 | 14 534 838        |
| Кредити та аванси банкам   | 2 802 502                  | 1 486 374         |
| Інвестиції в цінні папери  | 23 142 132                 | 18 454 704        |
| Кредити та аванси клієнтам   | 53 086 793                 | 37 573 208        |
| Похідні фінансові активи   | 10 814                     | 9 492             |
| Інші фінансові активи  | 1 625 557                  | 576 523           |
| Інші нефінансові активи  | 281 383                    | 349 351           |
| Основні засоби   | 1 698 168                  | 1 647 151         |
| Інвестиційна нерухомість   | 62 099                     | 71 330            |
| Нематеріальні активи, за винятком гудвілу  | 255 846                    | 264 333           |
| Активи з права користування  | 344 117                    | 294 432           |
| Відстрочені податкові активи   | 13 200                     | 2 218             |
| <b>Всього активів</b>  | <b>104 648 824</b>         | <b>75 263 954</b> |
| <b>Зобов'язання</b>  |                            |                   |
| Зобов'язання перед Центральним банком  | 5 693 029                  | 4 200 554         |
| Кошти банків   | 1 445 197                  | 1 356 654         |
| Кошти клієнтів   | 80 917 134                 | 57 515 262        |
| Похідні фінансові зобов'язання   | 8 204                      | 26 291            |
| Орендні зобов'язання   | 379 968                    | 328 639           |
| Поточні податкові зобов'язання   | 257 844                    | 132 528           |
| Інші фінансові зобов'язання  | 2 463 602                  | 1 341 892         |
| Інші нефінансові зобов'язання  | 922 553                    | 678 123           |
| <b>Всього зобов'язань</b>  | <b>92 087 531</b>          | <b>65 579 943</b> |
| <b>Власний капітал</b>   |                            |                   |
| Акціонерний капітал  | 4 780 595                  | 4 780 595         |
| Емісійний дохід  | 101 660                    | 101 660           |
| Дооцінка   | 437 533                    | 448 068           |
| Резерв під прибутки та збитки за фінансовими активами,<br>оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід | 124 623                    | 130 887           |
| Резервний капітал  | 2 909 909                  | 1 605 862         |
| Нерозподілений прибуток  | 4 206 973                  | 2 616 939         |
| <b>Всього власного капіталу</b>  | <b>12 561 293</b>          | <b>9 684 011</b>  |
| <b>Всього зобов'язань та власного капіталу</b>   | <b>104 648 824</b>         | <b>75 263 954</b> |

С.П. Черненко (Голова Правління)

О.О. Полещук (Головний бухгалтер)

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК»**  
**Звіт про фінансові результати за 2021 рік**

(у тисячах гривень)

|   | 2021 рік<br>(не аудований) | 2020 рік         |
|---|----------------------------|------------------|
| Процентний дохід, обчислений із застосуванням методу ефективного відсотка   | 11 643 088                 | 9 045 859        |
| Процентні доходи  | 191 009                    | 189 905          |
| Процентні витрати   | (2 603 206)                | (2 389 067)      |
| <b>Чистий процентний дохід</b>  | <b>9 230 891</b>           | <b>6 846 697</b> |
| Збиток від зменшення корисності та сторнування збитку від зменшення корисності (прибуток від зменшення корисності), визначені згідно з МСФЗ 9 | (763 463)                  | (1 113 492)      |
| <b>Чистий процентний дохід після вирахування збитку від зменшення корисності</b>  | <b>8 467 428</b>           | <b>5 733 205</b> |
| Комісійні доходи  | 3 166 429                  | 2 418 276        |
| Комісійні витрати   | (1 119 867)                | (742 224)        |
| <b>Чистий комісійний дохід</b>  | <b>2 046 562</b>           | <b>1 676 052</b> |
| Чистий прибуток від операцій з іноземною валютою  | 160 498                    | 170 006          |
| Чистий прибуток від переоцінки іноземної валюти   | 191 191                    | 78 018           |
| Чистий прибуток від операцій з борговими фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід     | 13 858                     | 23 766           |
| Чистий прибуток/(збиток) від переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості  | 1 673                      | (1 167)          |
| (Збитки)/прибутки від зміни справедливої вартості похідних інструментів   | (59 557)                   | 4 974            |
| Чистий (збиток)/прибуток від операцій з фінансовими інструментами за справедливою вартістю через прибуток або збиток                          | (1 225)                    | 4 209            |
| Доходи, які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова                     | 1 062                      | 21 618           |
| (Збиток)/прибуток, що виникає від припинення визнання фінансових активів, оцінених за амортизованою собівартістю                              | (950)                      | 1 713            |
| (Збиток від зменшення корисності)/сторнування збитку від зменшення корисності, визнаного у прибутку чи збитку                                 | (2 021)                    | 203              |
| Інші доходи та витрати  | 74 042                     | 107 628          |
| <b>Операційний дохід</b>  | <b>10 892 561</b>          | <b>7 820 225</b> |
| Операційні витрати  | (5 781 289)                | (4 654 941)      |
| <b>Прибуток до оподаткування</b>  | <b>5 111 272</b>           | <b>3 165 284</b> |
| Витрати на сплату податку   | (923 680)                  | (557 191)        |
| <b>Прибуток за звітний період</b>   | <b>4 187 592</b>           | <b>2 608 093</b> |
| <b>Прибуток на акцію (виражений в гривнях на акцію)</b>   | <b>292,35</b>              | <b>182,08</b>    |

С.П. Черненко (Голова Правління)

О.О. Полещук (Головний бухгалтер)

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК»**  
**Звіт про сукупний дохід за 2021 рік**

(у тисячах гривень)

|  | 2021 рік<br>(не аудований) | 2020 рік         |
|--|----------------------------|------------------|
| <b>Прибуток за звітний період</b>  | <b>4 187 592</b>           | <b>2 608 093</b> |
| <b>Інший сукупний дохід</b>  |                            |                  |
| <i>Компоненти іншого сукупного доходу, які будуть перекласифіковані у прибуток або збиток, після оподаткування</i>   |                            |                  |
| Прибутки (збитки) від фінансових активів, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, до оподаткування   | 22 876                     | 91 936           |
| Коригування перекласифікації фінансових активів, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, до оподаткування  | (16 657)                   | (57 701)         |
| Суми, вилучені з власного капіталу і скориговані за справедливою вартістю фінансових активів в результаті перекласифікації і виключення з категорії оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, до оподаткування | (13 858)                   | (23 766)         |
| Податок на прибуток, що відноситься до фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід у складі іншого сукупного доходу  | 1 375                      | (1 885)          |
| <b>Загальна сума іншого сукупного (витрат)/доходу, який буде перекласифіковано у прибуток або збиток, після оподаткування</b>  | <b>(6 264)</b>             | <b>8 584</b>     |
| <b>Загальна сума іншого сукупного доходу за звітний період</b>   | <b>4 181 328</b>           | <b>2 616 677</b> |

С.П. Черненко (Голова Правління)

О.О. Полещук (Головний бухгалтер)

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК»**  
**Звіт про рух грошових коштів за 2021 рік**

(у тисячах гривень)

|  | <b>2021 рік<br/>(не аудований)</b> | <b>2020 рік</b>    |
|--|------------------------------------|--------------------|
| <b>Грошові потоки від операційної діяльності</b>   |                                    |                    |
| Проценти отримані  | 11 939 357                         | 9 213 878          |
| Проценти сплачені  | (2 542 475)                        | (2 499 361)        |
| Комісійні доходи, що отримані  | 3 159 364                          | 2 421 785          |
| Комісійні витрати, що сплачені   | (1 095 800)                        | (701 067)          |
| Чисте збільшення від операцій з іноземною валютою  | 160 498                            | 170 006            |
| Чисте (збільшення)/зменшення від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток | (76 882)                           | 5 693              |
| Інші надходження грошових коштів від операційної діяльності  | 82 101                             | 135 437            |
| Адміністративні витрати та інші операційні виплати, що сплачені  | (4 892 350)                        | (3 982 229)        |
| Сплата податків на прибуток  | (807 972)                          | (595 496)          |
| <b>Чисті грошові потоки від діяльності</b>   | <b>5 925 841</b>                   | <b>4 168 646</b>   |
| <i>Чисте (збільшення)/зменшення операційних активів</i>  |                                    |                    |
| Кредити та аванси банкам   | (1 414 154)                        | (188 183)          |
| Інвестиції в цінні папери, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток або збиток   | 45 891                             | (28 252)           |
| Кредити та аванси клієнтам   | (16 273 652)                       | (3 630 812)        |
| Інші фінансові активи  | (874 761)                          | (362 686)          |
| Інші нефінансові активи  | 67 966                             | (68 884)           |
| <i>Чисте (зменшення)/збільшення операційних зобов'язань</i>  |                                    |                    |
| Зобов'язання перед Центральним банком  | 1 500 000                          | 4 200 000          |
| Кошти банків   | 285 299                            | (15 530)           |
| Кошти клієнтів   | 25 434 014                         | 11 094 119         |
| Боргові цінні папери, емітовані банком   | (116)                              | (1 028)            |
| Інші фінансові зобов'язання  | 580 161                            | (593 556)          |
| Інші нефінансові зобов'язання  | 405 983                            | 137 297            |
| <b>Чисті грошові кошти, отримані від операційної діяльності</b>  | <b>15 682 472</b>                  | <b>14 711 131</b>  |
| <b>Грошові потоки від інвестиційної діяльності</b>   |                                    |                    |
| Придбання основних засобів   | (406 224)                          | (332 936)          |
| Надходження від продажу основних засобів   | 26 051                             | 6 812              |
| Придбання нематеріальних активів   | (207 836)                          | (161 469)          |
| Надходження від продажу інвестиційної нерухомості  | 6 074                              | 18 873             |
| Придбання цінних паперів   | (145 726 719)                      | (160 501 186)      |
| Надходження від реалізації інвестицій в цінні папери   | 140 364 496                        | 151 831 594        |
| <b>Грошові потоки для інвестиційної діяльності»</b>  | <b>(5 944 158)</b>                 | <b>(9 138 312)</b> |
| <b>Грошові потоки від фінансової діяльності</b>  |                                    |                    |
| Дивіденди сплачені   | (1 304 046)                        | (2 000 043)        |
| Виплати за орендними зобов'язаннями  | (154 242)                          | (143 085)          |
| <b>Чисті грошові кошти, використані у фінансовій діяльності</b>  | <b>(1 458 288)</b>                 | <b>(2 143 128)</b> |
| Вплив змін валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти  | (1 486 847)                        | 1 434 140          |
| Вплив очікуваних кредитних збитків на грошові кошти та їх еквіваленти  | (1 804)                            | (638)              |
| <b>Чисте збільшення грошових коштів та їх еквівалентів</b>   | <b>6 791 375</b>                   | <b>4 863 193</b>   |
| Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду   | 14 534 838                         | 9 671 645          |
| <b>Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду</b>   | <b>21 326 213</b>                  | <b>14 534 838</b>  |

С.П. Черненко (Голова Правління)

О.О. Полещук (Головний бухгалтер)

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК»**  
**Звіт про зміни власного капіталу за 2021 рік**

(у тисячах гривень)

|  | Акціонерний капітал | Емісійний дохід | Дооцінка       | Резерв під прибутки та збитки за фінансовими активами, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід | Резервний капітал | Нерозподілений прибуток | Всього власного капіталу |
|--|---------------------|-----------------|----------------|---|-------------------|-------------------------|--------------------------|
| <b>Власний капітал на 31 грудня 2019 р.</b>              | <b>3 294 492</b>    | <b>101 660</b>  | <b>456 914</b> | <b>122 303</b>  | <b>1 475 430</b>  | <b>3 616 578</b>        | <b>9 067 377</b>         |
| Прибуток (збиток)  | -                   | -               | -              | -   | -                 | 2 608 093               | 2 608 093                |
| Інший сукупний дохід                                     | -                   | -               | -              | 8 584   | -                 | -                       | 8 584                    |
| <b>Всього сукупний прибуток за рік</b>                   | <b>-</b>            | <b>-</b>        | <b>-</b>       | <b>8 584</b>  | <b>-</b>          | <b>2 608 093</b>        | <b>2 616 677</b>         |
| Дивіденди, визнані як розподіл між власниками            | -                   | -               | -              | -   | -                 | (2 000 043)             | (2 000 043)              |
| Збільшення (зменшення) через інші зміни, власний капітал | -                   | -               | (8 846)        | -   | -                 | 8 846                   | -                        |
| Розподіл прибутку минулих років                          | 1 486 103           | -               | -              | -   | 130 432           | (1 616 535)             | -                        |
| <b>Власний капітал на 31 грудня 2020 р.</b>              | <b>4 780 595</b>    | <b>101 660</b>  | <b>448 068</b> | <b>130 887</b>  | <b>1 605 862</b>  | <b>2 616 939</b>        | <b>9 684 011</b>         |
| Прибуток (збиток)  | -                   | -               | -              | -   | -                 | 4 187 592               | 4 187 592                |
| Інший сукупний дохід                                     | -                   | -               | -              | (6 264)   | -                 | -                       | (6 264)                  |
| <b>Всього сукупний прибуток за рік</b>                   | <b>-</b>            | <b>-</b>        | <b>-</b>       | <b>(6 264)</b>  | <b>-</b>          | <b>4 187 592</b>        | <b>4 181 328</b>         |
| Дивіденди, визнані як розподіл між власниками            | -                   | -               | -              | -   | -                 | (1 304 046)             | (1 304 046)              |
| Збільшення (зменшення) через інші зміни, власний капітал | -                   | -               | (10 535)       | -   | -                 | 10 535                  | -                        |
| Розподіл прибутку минулих років                          | -                   | -               | -              | -   | 1 304 047         | (1 304 047)             | -                        |
| <b>Власний капітал на 31 грудня 2021 р.</b>              | <b>4 780 595</b>    | <b>101 660</b>  | <b>437 533</b> | <b>124 623</b>  | <b>2 909 909</b>  | <b>4 206 973</b>        | <b>12 561 293</b>        |

С.П. Черненко (Голова Правління)

О.О. Полещук (Головний бухгалтер)

